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مهدی تاج

حضور در مراسم فوتبالیست جوان

محمد عباس‌تبار که فصل گذشته در شهرداری همدان حضور داشت، در اواسط 
ــه دلیل ابتلا به بیماری سرطان مری از میادین فوتبال فاصله گرفت اما با  فصل ب
وجود پیگیری مراحل درمانی خود حدود دو هفته قبل درگذشت. باشگاه شهرداری 
همدان روز گذشته اقدام به برگزاری مراسم گرامیداشت بازیکن جوان سابق خود 
کرد که این مراسم با حضور خانواده مرحوم و مهدی تاج رئیس فدراسیون برگزار 

شد. این مراسم در روستای مقریکلا در استان مازندران برگزار شد.

نانی

رفیق رونالدو در تیم حریف تراکتور

تیم فوتبال آدانا دمیر اسپور با امضای قراردادی، نانی بازیکن 36 ساله 
پرتغالی را به مدت یک فصل به خدمت گرفت. نانی در شرایطی به 
سوپرلیگ ترکیه بازمی‌گردد که پیش از این در فصل 16-2015 در فنرباهچه 
حضور داشت و موفق شد در 47 بازی 12 گل به ثمر برساند. آدانا دمیر 
اسپور یکی از حریفان تدارکاتی تراکتور در اردوی پیش فصل این تیم در 
ترکیه بود که موفق شد با سه گل شاگردان پاکو خمس را شکست بدهد.

فرهاد مجیدی

واکنش به خریدهای جدید

فرهاد مجیدی سرمربی سابق استقلال برای دومین فصل می‌خواهد با اتحاد 
کلباء در لیگ برتر امارات استارت بزند. مربی ایرانی در مصاحبه با نشریه 
»الخلیج« امارات درباره آمادگی تیمش و خریدهای تابستانی در فصل جدید 
صحبت کرد. مجیدی در بخشی از صحبت‌هایش خطاب به سران این باشگاه 
گفت: »باید هرچه سریع‌تر پرونده جذب بازیکنان جدید را ببندیم. ما باید 

تیم فصل جدید خود را سریعاً تشکیل دهیم تا آمادگی خود را آغاز کنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

علی جوادی
سردبیر

جلالی: دلالی در تیم 
ملی هم وجود داشت

مجید جلالی  افشاگری بی‌سابقه‌ای 
درباره دلالی در فوتبال ایران کرد. 
او می‌گوید شبکه دلالی در فوتبال 
ایران آنقدر قدرت دارد که در مراکز 
تصمیم‌گیری، باشگاه‌ها و رسانه‌ها 
نفرات خود را دارد تا بتواند از بازیکن 
یا مربی‌ای که می‌خواهد حمایت 
کند یا او را از فوتبال دور کند. جلالی 
در جواب به این سؤال که آیا دلال‌ها 
در تیم ملی نیز حضور دارند، گفت: 
»بله! داشتند. همه چیز را نخواهید 
از زبان من بشنوید، خودتان بیشتر 

از من می‌دانید.«

 zخبر
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مصائب یک »بچه«
3 روز است اهالی فوتبال درباره یک 

کلمه حرف می‌زنند: »بچه«.
این کلمه زمانی برای فوتبالدوستان 
ایرانی معنا پیدا کرد که امیر قلعه‌نویی 
در میان جنگی تمام عیار با مدیران 
وقت باشگاه استقلال،  آن را به کار 
برد. در ابتدای آن جنگ کمتر کسی 
متوجه شد منظور قلعه‌نویی کیست؛ 
اما به مرور و با گذشت زمان چهره این 
شخص واضح و واضح‌تر به چشم 
آمد. در نتیجه،  این کلمه هم به 
دایره واژگان و فرهنگ لغات فوتبال 

ایران اضافه شد.
وقتی جواد نکونام در پایان بازی با 
پیکان در ورزشگاه شهید دستگردی 
این کلیدواژه استفاده  از  تهران 
کرد،  همه از خود پرسیدند دوباره 
چه شد که پای »بچه« به میان آمد؟

نکونام در گفت‌وگوی آتشین خود با 
رسانه‌ها با استفاده از کد »بچه«،  از 
عباراتی استفاده کرد که قابل تأمل 
به نظر می‌رسند: »او می‌خواهد با 
او جلسه بگذارم... نفوذش را از 
کجا آورده...  در باشگاه خلل ایجاد 
می‌کند... هر بار استقلال آسیب 
خورده نام این فرد در میان بوده و...«
نکونام پایگاه قابل اعتنایی در میان 
هواداران دارد چون آنها معتقدند این 
مربی در شرایط بحران،  مربیگری 
استقلال را پذیرفت که باشگاه به 
هیچ وجه شرایط متعادل و مناسبی 
نداشت. اما نکونام از چه چیز 

عصبانی است؟
این نفوذ غیر قابل مهار »بچه« 
چگونه به دست آمده که او از باشگاه 
شهرستانی تا تهرانی،  همه مربیان 
نامدار را زیر سایه خود می‌خواهد؟ 
چه ارتباطاتی دارد که به او اجازه 
می‌دهد درباره همه چیز نظر دهد؟ 
اینکه گفته می‌شود با آقازاده‌ها 
رفاقت دارد و زورش را از آنجا کسب 
می‌کند،  تا چه اندازه درست است؟

اگر درست نیست،  نفوذ این »بچه« 
پرمصیبت و دردسرساز،  از کجا آمده 
است؟ و اگر درست است،  چرا ترمز 

او کشیده نمی‌شود؟
بار  هر  گفت  پنجشنبه  نکونام 
استقلال به مشکل خورد،  پای 
»بچه« در میان بوده است. در این 
سال‌ها واقعاً هیچ کس نپرسید 
چرا؟! هیچ فرد دلسوز و قدرتمندی 
پیدا نشد که بپرسد چرا باید چنین 
فرد مشکل‌سازی دور یک باشگاه 

پرهوادار آفتابی شود؟
اطلاعاتی که به جواد نکونام رسید و 
موجب این عصبانیت عجیب و این 
مصاحبه طوفانی شد،  آیا به هیچ 
فرد دیگری در این فوتبال نمی‌رسد 
تا اقدامی عاجل در مورد آن انجام 

دهد؟
هواداران استقلال این روزها عصبی 
و کلافه‌اند چون گمان می‌کنند 
تیم‌شان  مورد  در  »خواسته« 
بی‌اعتنایی و اجحاف می‌شود. آنها 
طرفداران یکی از دو تیم محبوب 
تهران هستند و توقع دارند اگر مانعی 
بر سر راه آرامش تیم‌شان وجود 
دارد،  برداشته و زمینه‌های موفقیت 
تیم مورد علاقه‌شان فراهم شود. 
انتظار هواداران شاید این باشد: اگر 
این »بچه« مورد نظر نکونام،  یکی از 
این موانع است،  باید خیلی زود از 

سر راه استقلال کنار برود.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست با حضور 
در ورزشگاه آزادی تهران از مراحل 
بازسازی این ورزشگاه بازدید کرد. 
علی سلاجقه در حاشیه این بازدید، با 
تقدیر از تلاش مجموعه وزارت ورزش 
و جوانان برای بازسازی این سازه عظیم 
پس از قریب به 50 سال، اظهار کرد: 
»در حال حاضر یک فضای 45 هزار 
مترمربعی در حال بازسازی است 
و ما در کنار وزارت ورزش هستیم 
که از جنبه‌های محیط زیستی هم 

طراحی‌های لازم صورت بگیرد.«
معاون رئیس جمهور با تأکید بر لزوم 
مدیریت بهینه آب، گفت: »در مواقع 
بارش، می‌بایست آب موجود در فضای 
ورزشگاه جمع‌آوری و مدیریت شود چرا 
که ما به دلیل شرایط تغییر اقلیم به 
این آب نیاز داریم. رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه شیب آبراهه‌های 
ورزشگاه به نوعی طراحی می‌شود 
که کل آب سطح ورزشگاه جمع‌آوری 
و در یک مخزن نگهداری می‌شود و 
قابل بازیافت است. ضمن اینکه این 
موضوع در مواقعی که شدت بارش 
اتفاق می‌افتد، از جاری شدن سیلاب 
و تخریب ورزشگاه جلوگیری خواهد 

کرد.«
ساجقه با اشاره به لزوم مدیریت 
تصریح  آزادی،  ورزشگاه  فاضاب 
کرد: »تولید فاضلاب مجموعه ورزشی 
آزادی به دلیل جمعیت انبوهی که از 
آن استفاده می‌کنند از جمله مباحثی 
است که نیاز به برنامه‌ریزی دارد و ما 
حتماً در زمینه راه‌اندازی تصفیه‌خانه 
فاضلاب این مجموعه از طریق صندوق 
ملی محیط زیست کمک خواهیم کرد.
وی افزود: وسعت کل مجموعه ورزشی 
آزادی بالغ بر 400 هکتار است که برای 
یک چنین وسعتی نیاز به حداقل 
25 هکتار فضای سبز است. برای 
صرفه‌جویی در مصرف آب آبیاری این 
فضای سبز می‌بایست با همکاری 
وزارت جهاد کشاورزی، از سامانه آبیاری 

قطره‌ای استفاده شود و کارشناسان 
سازمان حفاظت محیط زیست هم 

حتماً در کنار کار قرار می‌گیرند.«
معاون رئیس جمهور، تولید انبوه 
هزار   100 حضور  اثر  در  پسماند 
تماشاگر در ورزشگاه آزادی را از دیگر 
موضوعات محیط زیستی برشمرد و 
گفت: »حضور گسترده نسل جوان 
در مسابقات ورزشی فرصت ارزنده‌ای 
خصوص  در  فرهنگسازی  برای 
مدیریت پسماندها و کاهش استفاده 
از پلاستیک در کشور است. رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست در 
ادامه با اشاره به امضای تفاهمنامه 
این سازمان با کانون مربیان فوتبال 
در ۱۵ آذر ۱۴۰۰، اظهار کرد: برخی از 
تیم‌های فوتبال در جهان در لوگو و 
هویت بصری خود از تصویر یا نمادی 
از حیوانات بهره برده‌اند و فدراسیون 
فوتبال ایران هم با درج نشان یوزپلنگ 
ایرانی بر لباس بازیکنان تیم ملی در 
سه جام جهانی گذشته، از این گونه در 
معرض انقراض حمایت کرده است.«
ساجقه در ادامه گفت: »سازمان 
حفاظت محیط زیست با همکاری 
وزارت ورزش و جوانان برای استفاده 
از دیپلماسی محیط زیست، به زودی 
را  محیطبانان  بین‌المللی  المپیک 

برگزار می‌کند.«
وی خاطرنشان کرد: »تأکید دولت 
مردمی بر حل مسائل با مشارکت مردم 
می‌باشد و با توجه به فراگیری ورزش 
می‌توان از این ظرفیت برای ارتقای 
فرهنگ محیط زیستی استفاده کرد.«
داد:  ادامه  جمهور  رئیس  معاون 
»برنامه سند ارتقای فرهنگ حفاظت 
از محیط زیست در راستای اصل 
۵۰ قانون اساسی و بندهای ۱۲ و ۱۴ 
کلی محیط زیست  سیاست‌های 
که توسط  شورای فرهنگ عمومی 
با همکاری سازمان حفاظت محیط 
زیست مصوب و اباغ شده است، 
حاوی هفت راهبرد و ۵۴ اقدام است 
و هدف‌های متنوعی ازجمله افزایش 
مشارکت بین بخشی و بین دستگاهی 

برای ترویج فرهنگ حفاظت از محیط 
زیست را دنبال می‌کند.«

وی خاطرنشان کرد: »درحال‌ حاضر 
محیط زیست در دنیا با معضات 
اقلیم،  تغییر  جمله  از  متعددی 
خشکسالی، طوفان‌های گرد و غبار و... 
روبه‌‌رو است و ما نیاز ویژه به هم‌افزایی 
بین دستگاهی و نگاه مسئولان کشور 
به حوزه محیط زیست و توسعه پایدار 

داریم.«
معاون رئیس جمهور متذکر شد: »در 
اجرای برنامه سند ارتقای فرهنگ 
حفاظت از محیط زیست از ۲۰ دستگاه 
اثرگذار بر حوزه آموزش و فرهنگ کشور 
نام برده شده است که نیاز است با 
انسجام و خرد جمعی این موضوعات 

به نحو شایسته‌ای پیگیری شود.«
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
اظهار امیدواری کرد که با توجه به 
تصویب دستورالعمل کاهش مصرف 
کیسه‌های پلاستیکی در مهر ماه ۱۴۰۱ 
در هیأت وزیران دولت مردمی، شاهد 
حذف مصرف کیسه‌های پلاستیکی در 
مسابقات ملی و بین‌المللی ورزشگاه 

آزادی باشیم.
به گفته ساجقه، سازمان حفاظت 
محیط زیست آمادگی دارد در همه 
اماکن ورزشی، ایستگاه آموزش محیط 

زیستی راه‌اندازی کند.
معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
»اماکن ورزشی که در زمینه مدیریت 
پسماند، مدیریت فاضاب، ایجاد 
آبیاری قطره‌ای، توسعه فضای سبز، 
مدیریت مصرف انرژی، استفاده از 
حمل و نقل برقی، استفاده از انرژی 
خورشیدی برای تأمین برق، استفاده 
از ظروف یکبار مصرف تجدیدپذیر 
و... اقدام کنند، نشان ورزشگاه سبز 
دوستدار محیط زیست را از سازمان 
حفاظت محیط زیست درهفته تربیت 

بدنی دریافت می‌کنند.«
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
آزادی  »ورزشگاه  گفت:  پایان  در 
می‌تواند الگویی مناسب برای حفظ و 
حمایت از محیط زیست سالم باشد.«

دیدار معاون رئیس جمهور از ورزشگاه در حال بازسازی

آزادی الگوی محیط زیست
منتظر لیست خارجی‌های نکونام هستم

علی خطیر: بزرگترین 
حامی نکونام خواهم بود

ــر، مدیرعامل باشگاه  ــی‌ خطی ــر عل دکت
ــا سایت رسمی  ــه ب استقلال در مصاحب
ــاره وضعیت فعلی  باشگاه استقلال درب
باشگاه توضیحاتی ارائه داده است که در 

زیر می‌خوانید:

برنامه بلندمدت برای استقلال
»با شناخت دقیقی که از فضای استقلال 
دارم، برنامه‌ای بلندمدت را آماده کردم و 
می‌دانم که برای اصلاح شرایط استقلال 
ــد بیشترین فشارها را تحمل کرد.  بای
مدیریتی که بخواهد شرایط نابسامان این 
باشگاه را تغییر دهد حتماً در کوتاه‌مدت 
ــرد اما  ــرار می‌گی ــراض اکثریت ق مورد اعت
ــا کمک طرفداران منطقی و  ــدوارم ب امی
منصف استقلال خیلی زود بتوانیم شرایط 
را به سمتی ببریم که نهاد باشگاه بازسازی 
شود و اعتماد و احترام لازم بین هواداران و 

باشگاه ایجاد شود.«

واقعیتی که مردم باید بدانند
»سیاست جدید باشگاه بر اساس صداقت 
و شفافیت با هواداران استقلال خواهد بود. 
ــا بیش از  من یک استقلال ورشکسته را ب
۶۰۰ میلیارد تومان بدهی‌ تحویل گرفتم. این 
ــد آن را بدانند.  ــی است که مردم بای واقعیت
ــا چند نوتیس و  ــی اولین روز کاری من ب یعن
اخطار همراه بو‌د. اینها بهانه‌‌گیری نیست. 
واقعیت‌هایی است که اگر درست تحلیل 
ــرای  ــده موفق را ب ــی شود، یک آین و ارزیاب
ــم دارم  استقلال خواهد ساخت. تصمی
ــا وجود آنکه از نظر اقتصادی  باشگاه را ب
ــدار  ــه یک شرایط پای ورشکسته است ب
برسانم اما در علم مدیریت اینگونه تعریف 
نشده است که یک نفر مدیر باشگاهی شود 
و همه کارها را یک شبه درست کند. نه من 
بلکه هیچ فردی نمی‌تواند این کار را انجام 
بدهد که اگر چنین وعده‌ای بدهد صراحتاً 

به هواداران استقلال دروغ گفته است.«

جواد حق دارد نگران باشد
»جواد در هفته‌های اخیر دوران پر فشاری 
را تحمل کرده و در این مسیر تنها بود و باید 
به او حق داد که بیش از همه نگران تیمش 
باشد. مصاحبه دیشب او را شنیدم اما در 
جلسات باشگاه با نکونام درباره نکاتی که 

گفته، صحبت خواهیم کرد.«

معیار موفقیت هزینه نیست
»هزینه فصلی که استقلال با سرمربیگری 
فرهاد مجیدی قهرمان شد، نزدیک به ۸۰ 

میلیارد تومان بوده، فصل قبل هم که همه 
ــد حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه  می‌دانن
شده و جامی هم کسب نکردیم. این نشان 
می‌دهد معیار فقط هزینه کردن نیست و 
ــارد هزینه کرده، قهرمان  تیمی که ۸۰ میلی
ــارد هزینه  لیگ شده و تیمی که ۴۰۰ میلی
کرده، قهرمان نشده است. البته معتقدم 
ــود و از نظر  ــم خوبی ب ــم سال گذشته تی تی
مهره یکی از بهترین تیم‌های فوتبال ایران 
ــود اما موفق  ــه گواه همه کارشناسان ب ب

نشد.«

درباره مطالبات بازیکنان
ــان استقلال قول دادم  ــه بازیکن »من ب
دریافتی آنها بابت فصل قبل را به بالاترین 
ــن  ــی مهم‌تری ــزان ممکن برسانم. یعن می
مسأله برای باشگاه این است که بازیکنان 
ــات فصل گذشته خارج  ــی مطالب را از نگران

کند.«

گم شدن قراردادها را گزارش کردم
ــرارداد  »از روزی که وارد باشگاه شدم ق
ــام درست  ــده‌ام، نکون ــم را ندی سرمربی تی
ــه، روزی که خواستار قراردادها شدم  گفت
متوجه شدم قرارداد سرمربی تیم و یکی، دو 
بازیکن دیگر در باشگاه وجود ندارد .وقتی 
ــد  ــری کردم گفتن از مسئول مربوطه پیگی
قراردادها نیست. من نه می‌دانم عدد و رقم 
ــه از مفاد آن  ــرارداد نکونام چقدر است و ن ق
اطلاع دارم. گزارش این موضوع را هم آماده 

کردم تا به هیأت مدیره محترم ارائه کنم.«

مرادمند سفید امضا کرد
»اگر ریز به ریز در مورد بازیکنان حرف نزدم 
دلیلش این است که اینها موارد حرفه‌ای 
و درون خانواده است. من نمی‌توانم همه 
ــا بازیکنان مطلع کنم. الان  را از مذاکرات ب
ــرارداد  ــرارداد منعقد شده می‌گویم ق که ق
حسین مرادمند با استقلال سفید است. 
ــه حسین و مدیربرنامه‌هایش  ــاً ب صراحت
ــد  ــه دلیل شرایط بای ــم که امسال ب گفت
ــن  ــد. ای از خواسته‌های‌تان گذشت کنی
ــا وجود  ــول کرد و ب ــاً قب بازیکن هم انصاف
اینکه مشکلاتی داشت بدون چشمداشت 
ــا ما سفید امضا کرد.  ــرارداد را ب بیشتر ق
ــن مسائل را  ــد ای هواداران استقلال بای
ــه خاطر  ــی را که ب ــم بازیکنان ــد. داری بدانن
استقلال از خیلی مسائل می‌گذرند. همین 
الان هم بازیکنانی که در حال تمرین با تیم 
هستند از خودگذشتگی کرده‌اند و به معنی 

واقعی همراه بوده‌اند.«

منتظر لیست خارجی‌ها هستم
ــق نظر مستقیم  ــان را طب »تمام بازیکن
سرمربی تیم جذب می‌کنیم و مذاکرات با 
بازیکنان مدنظر هم بر همین اساس بوده 
است .منتظر هستیم تا نکونام نظرش را در 
مورد بازیکنان خارجی به باشگاه بدهد تا 
بلافاصله برای مذاکره با آنها اقدام کنیم.«

جذب سه، چهار بازیکن، به زودی
ــزرگ درخواست  »از هواداران استقلال ب
ــم آرامش داده و  ــه باشگاه و تی ــم ب می‌کن
ــق برنامه تدوین شده از  ــد طب اجازه بدهن
ــم. الان هم  ــور کنی ــه سخت عب ــن گردن ای
می‌گویم به زودی خبرهای خوبی خواهید 
شنید. در حال مذاکره با سه، چهار بازیکن 
مد نظر سرمربی تیم هستم و ان‌شاءالله 
ــار از  ــه بعد از حصول نتیجه اخب بلافاصل
ــه اطاع  ــق رسانه رسمی باشگاه ب طری

هواداران خواهد رسید.«

به هیچ‌کس اجازه 
دخالت نمی‌دهم

»جواد نکونام با همان اهدافی 
ــه استقلال آمده که من  ب
آمده‌ام. به خودش هم گفتم 
ــم که  ــد می‌کن و اینجا هم تأکی
ــام در  ــن حامی نکون بزرگتری
باشگاه، اینجانب خواهم بود. 
ما هر دو از کودکی عاشق این 
تیم هستیم. رؤیاهای مشترک 
ــم. جواد با تجربه سال‌ها  داری
حضور در دانشگاهی مثل 
لالیگا حتماً در این مسیر یاور 
ــود.  ــی باشگاه خواهد ب اصل
ــق جایگاهی است  ــام لای نکون
ــه، انتخاب  ــرار گرفت که در آن ق
میلیون‌ها هوادار استقلال 
ــوده و هیچ جریانی حق ندارد  ب
رابطه مدیریت با سرمربی را 
ــرای خودم  ــد. من ب تخریب کن
ــی دارم و اجازه نمی‌دهم  اصول
کسی در کارم دخالت کند. اگر 
ــرای تیم و  هم کسی بخواهد ب
سرمربی‌ام حاشیه درست 
ــل او خواهم  ــد، محکم مقاب کن
ــا هیچ‌کس هم  ب و  ایستاد 

تعارفی نخواهم داشت.«


